
 

 

BROJ:   08          RAŽANAC, 10. travnja 2025. godine                    GODINA: IX 
 

 

 III. Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine 
Ražanac za razdoblje 2024.-2028. godine 

 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite na području Općine Ražanac 

 Odluka o osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Ražanac 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE RAŽANAC 



 

 

Na temelju članka 39. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 

novine" broj 83/23), te čl. 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine 

Ražanac broj 04/18, 03/21, 18/22) Općinsko vijeće Općine Ražanac na 37. sjednici 

(telefonskoj) održanoj dana 09. travnja 2025.g. donijelo je 

 

 

III. IZMJENE I DOPUNE P L A N A 

upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Ražanac za razdoblje 2024.-

2028. godine 

 

 

Članak 1. 
 

U članak 11. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Ražanac za 

razdoblje 2024.-2028. godine (u daljnjem tekstu: Plan) (Službeni glasnik Općine 

Ražanac br.14/23, 03/24) u stavku 2. iza točke 13. dodaje se točka 14. koja glasi: 

Uređenje okoliša marine u Ljubačkim Stanovima. 

 

Članak 2. 

 

Izmjene i dopune ovog Plana stupaju na snagu osmi dan od dana objave u Službenom 

glasniku Općine Ražanac. 

 

KLASA: 342-01/25-01/6 

URBROJ: 2198-11-02-25-2 

 

Ražanac, 09.04.2025. 

 
       

  OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE RAŽANAC 

 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

          Petar Miočić,dipl.ing    

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA RAŽANAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 810-01/25-01/2 

URBROJ: 2198-11-02-25-3 

Ražanac, 09.04.2025.g. 

                                                                                                                                                                                          
 

Na temelju članka 17. stavka 1. alineje 3. Zakona o sustavu civilne zaštite 

(Narodne novine broj 82/15,118/18, 31/20, 20/21, 114/22),  članka 47. Pravilnika o 

nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu 

informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja  (Narodne novine broj 66/21), 

Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Ražanac (“Službeni glasnik Općine 

Ražanac” broj 05/24),  uz suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske 

, Ravnateljstva civilne zaštite, Službe civilne zaštite Zadar KLASE: 240-05/25-

04/13,URBROJ:511-01-371-25-2 od 07.04.2025.g. i članka 30. Statuta Općine Ražanac 

(''Službeni glasnik Općine Ražanac'', broj: 04/18, 03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine 

Ražanac je na svojoj 37.sjednici vijeća (telefonskoj) održanoj dana 09.04.2025..godine 

donijelo              

    

   ODLUKU o izmjenama i dopunama Odluke 

o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite  

na području Općine Ražanac  
 

 

Članak 1. 

 

U članak 3. Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na 

području Općine Ražanac (Službeni glasnik Općine Ražanac br.09/22) u stavku 2. iza 

točke 3. dodaje se točka 4. koja glasi: Liburnija d.o.o. Zadar – za angažiranje u slučaju 

potrebe osiguranja prijevoza, a iza točke 4. dodaje se točka 5. koja glasi: Vila 4M d.o.o. 

– za angažiranje u slučaju potrebe osiguranja smještajnih kapaciteta. 
 

Članak 2. 

 

Čl. 6. st. 2. mijenja se i glasi: 

Pravne osobe dužne su na zahtjev nadležnog upravnog odjela Općine Ražanac za poslove 

civilne zaštite bez naknade dostaviti sve raspoložive informacije i podatke potrebne za 

izradu Procjene rizika, Plana djelovanja i ostalih dokumenta te za organizaciju 

funkcioniranja sustava civilne zaštite. 

 

Članak 3. 

 

U ostalom dijelu Odluka ostaje neizmijenjena. 

 

 

 



 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave, a objaviti će se u „Službenom 

glasniku Općine Ražanac''.      

                                                                                                       

        PREDSJEDNIK VIJEĆA 

        Petar Miočić,dipl.ing 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na temelju članka 17. stavka 1. alineje 4. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne 

novine broj 82/15 i 118/18,31/20, 20/21, 114/22), članka 5. stavka 2. Uredbe o sastavu 

i strukturi postrojbi civilne zaštite (Narodne novine broj 27/17) i članka 42. Statuta 

Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj 04/18, 03/21, 18/22), a 

sukladno Procjeni rizika od velikih nesreća na području Općine Ražanac („Službeni 

glasnik Općine Ražanac“ broj 05/24), Općinsko vijeće Općine Ražanac  je na 37.sjednici 

vijeća (telefonskoj) održanoj dana 09. travnja 2025.godine donijelo  

 

   O D L U K U 

 o osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Ražanac  

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom  ustrojava Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Ražanac kao 

potpora za provođenje mjere civilne zaštite asanacije terena, potporu u provođenju 

mjera evakuacije, spašavanja, prve pomoći, zbrinjavanja ugroženog stanovništva te 

zaštite od poplava. 

Članak 2. 

Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Ražanac prema strukturi sastoji se od 1 

upravljačke skupine i 2 operativne skupine 

Upravljačka skupina sastoji se od 2 pripadnika, a svaka operativna skupina sastoji se od 

voditelja i  8 pripadnika te po jednog pričuvnog člana. 

Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Ražanac broji ukupno 22 pripadnika. 

Članak 3. 

Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Ražanac postupa sukladno operativnom 

postupovniku koji donosi načelnik Stožera civilne zaštite.  

Članak 4. 

Mobilizacija Postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Ražanac provodi se po 

nalogu općinskog načelnika sukladno Planu djelovanja civilne zaštite jedinice lokalne 

samouprave.   

Članak 5. 

Postrojbe civilne zaštite opće namjene popunjavaju se postupkom odabira najboljih 

kandidata iz kategorija građana koje su člankom 44. Stavak 1. Zakonom o sustavu civilne 

zaštite utvrđene kao potencijalne baze obveznika za popunu snaga civilne zaštite. 

 

 



 

Članak 6. 

Osobama koje su raspoređene u Postrojbu opće namjene izdaje se iskaznica pripadnika 

civilne zaštite. Evidenciju pripadnika postrojbi civilne zaštite vodi nadležni upravni odjel 

Općine Ražanac. 

Članak 7. 

Sredstva potrebna za ustrojavanje, opremanje, osposobljavanje i djelovanje Postrojbe 

civilne zaštite opće namjene osiguravaju se u Proračunu Općine Ražanac. 

Članak 8. 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće 

namjene Općine Ražanac (''Službeni glasnik Općine Ražanac'', broj:09/22). 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Ražanac“. 

KLASA: 810-01/25-01/3 

URBROJ:2198-11-02-25-2 

Ražanac , 09.04.2025.godine                                                                          

 

        Predsjednik vijeća 

        Petar Miočić, dipl.ing 

       

OBRAZLOŽENJE 

 Člankom 17. stavkom 1. alinejom 4. Zakona o sustavu civilne zaštite određeno je da 

predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave na prijedlog izvršnog donosi odluku o 

osnivanju postrojbi civilne zaštite.  

Člankom 5. stavkom 2. Uredbe o sastavu i strukturi postrojbi civilne zaštite) određeno 

je da se postrojbe civilne zaštite jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

osnivaju odlukom koju na prijedlog izvršnog tijela donosi predstavničko tijelo jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave  nalaže se  da jedinice lokalne samouprave 

i područne (regionalne) samouprave treba osnovati postrojbu civilne zaštite opće 

namjene koja se sastoji od jedne upravljačke skupine od dva člana te dvije operativne 

skupine od kojih se svaka sastoji od  jednog voditelja i osam pripadnika te po jednim 

pričuvnim članom. 

 

 

 

 



 

 

 

 


